--=---- ---

gvil

.„ k.,

Estado de Mato
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ — 24. 659. 161/0001-50

Rua Adalberto Bozoki, 305 Centro - Sonora/MS.

01

Grosso do Sul
DE SONORA

Cep.: 79 415-000 — Telefone (Oxx 67 254 1173)

P  Projeto de Lei

R Projeto de Resolução

O Projeto de Decreto Legislativo

T I
1 Moção 08/2024

O •
CÂMAP, , " .. .;0 (MA— Indicação

C Protocdo n.
Requerimento

O Em: g2. ___
L Assirmt,/m•

_

• . _

AUTOR:
Ver. Douglas Brasileiro da Silva.

SR. PRESIDENTE

Solicito a Vossa Excelência, encaminhar na forma
regimental, ao Executivo Municipal, a seguinte indicação:

"VIABILIZAR, JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE,
PALESTRAS EDUCATIVAS DE TRÂNSITO JUNTO
AS ESCOLAS DO MUNICiP10^".

Sonora-MS, 03 de julho de 2024.

Ver. Douglas Brasileiro de Silva

JUSTIFICATIVA: Apresento a indicação, para a realização de palestras educativas de
trânsito junto as escolas, com a presença das crianças, mobilizando os motoristas para
que se conscientizem da importância de respeitarem e terem mais atenção nos
cruzamentos escolares, uma vez que o fluxo de movimentação em alguns horários,
como a chegada e saída dos alunos, a atenção tem que ser redobrada para evitar
possíveis acidentes.